
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCIJU   SABIEDRĪBA 
"RĪGAS   ELEKTROMAŠĪNBŪVES   RŪPNĪCA" 

 
reģ. Nr. 40003042006 

nodokļu maksātāja reģ. Nr. 40003042006 
Rīga, Ganību dambis 31, LV-1005, tālr. 7381226 

 
NEREVIDĒTS   FINANŠU   PĀRSKATS 

UZ  30.06.2005.G. 
(par 2005.g. sešiem mēnešiem) 

(nekonsolidēts) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

- 2 - 
 
 
 
Informācija par uzņēmumu        3 
 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins       4 
 
Bilance          5 
 
Pielikums          7 
 
Ilgtermiņa ieguldījumu kustības pārskats      13 
 
Finanšu pārskata sastādīšanas vispārīgie principi     15 
 
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats       16 
 
Naudas plūsmas pārskats        17 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 
 
Informācija par uzņēmumu 
 
Uzņēmuma nosaukums    AS "Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca" 
 
Uzņēmuma juridiskais statuss    Akciju sabiedrība 
 
Reģistrācijas numurs UR, vieta un   Nr. 000304200, Rīga, 
datums       1991. gada 29. novembris 
 
Vienotais reģistrācijas numurs    Nr. 40003042006, Rīga, 
Komercreģistrā, vieta un datums   2004. gada 29. septembrī 
 
Juridiskā adrese     Ganību dambis 31, Rīga, LV-1005, Latvija 
 
Institūcija, kuras pārziņā atrodas   Akcionāru kopsapulce 
uzņēmums 
 
Valdes priekšsēdētāja vārds, uzvārds   Jānis Čakstiņš 
 
Valdes locekļu vārdi, uzvārdi    Roberts Oganesjans 
       Vjačeslavs Koreks 
       Voldemārs Reksnis 
       Laimonis Niedzviedzs 
 
Pārskata periods     2005. gada 1. janvāris - 2005. gada 30. jūnijs 
 
Revidenta vārds, uzvārds, personas kods  Jānis Mežiels 
un adrese      Personas kods: 011059-11009 
       Zvērināta revidenta sertifikāts Nr. 127 
       Skolas iela 11 - 501, Rīga, LV-1010, Latvija  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 
 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2005. gada sešiem mēnešiem (uz 30.06.2005.g.) 
 
  Piezīme Uz 30.06.05. 

LVL 
Uz 30.06.04. 

LVL 
Uz 30.06.05. 

EUR 
Uz 30.06.04. 

EUR 
1 Neto apgrozījums 1 3880814 2323637 5521901 3306238 

2 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 2 -2961493 -2097850 -4213825 -2984972 

3 Bruto peļņa vai zaudējumi  919321 225787 1308076 321266 

4 Pārdošanas izmaksas  -73701 -42120 -104867 -59931 

5 Administrācijas izmaksas 3 -547034 -460725 -778359 -655553 

6 Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības 
ieņēmumi 

4 51676 89314 73528 127082 

7 Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības 
izmaksas 

5 -370493 -142695 -527164 -203037 

8 Ieņēmumi no līdzdalības koncerna meitas 
un asociēto uzņēmumu kapitalos 

     

10 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 
ieņēmumi 

 93 134 132 191 

11 Procentu maksājumi      

13 Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas 
posteņiem un nodokļiem 

 -20138 -330305 -28654 -469982 

14 Ārkārtas ieņēmumi  28645  40758  

15 Ārkārtas izmaksas  -28513  -40570  

16 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem  -20006 -330305 -28466 -469982 

17 Uzņēmuma ienākuma nodoklis par 
pārskata 
periodu 

     

18 Pārējie nodokļi 6 -9819 -11027 -13971 -15690 

19 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  -29825 -341332 -42437 -485672 

 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 5 - 
 
Bilance uz 2005. gada 30. jūniju par 2005.g. sešiem mēnešiem 
 
 Piezīme Uz 30.06.05. 

LVL 
Uz 30.06.04. 

LVL 
Uz 30.06.05. 

EUR 
Uz 30.06.04. 

EUR 

AKTĪVS      

Ilgtermiņa ieguldījumi 7     

I. Nemateriālie ieguldījumi      

1. Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un 
    tamlīdzīgas tiesības 

 636  905  

2. Datoru un citas programmas  646  919  

I  kopā  1282 - 1824 - 

II. Pamatlīdzekļi      

1. Zemes gabali, ēkas, būves, ilggadīgie stādījumi  1305173 1363254 1857094 1939736 

3. Iekārtas un mašīnas  579095 627965 823978 893514 

4. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  14875 23565 21165 33530 

5. Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celt- 
    niecības objektu izmaksas 

 120078 120078 170856 170856 

6. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  5195 170 7392 242 

II kopā  2024416 2135032 2880485 3037878 

III. Ilgtermiņa finansu ieguldījumi      

1. Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā  589549 420318 838853 598058 

3. Līdzdalība asociēto uzņēmumu kapitālā  61728 374770 87831 533250 

III kopā  651277 795088 926684 1131308 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā  2676975 2930120 3808993 4169186 

Apgrozāmie līdzekļi 8     

I. Krājumi      

1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli  1181534 1318709 1681171 1876354 

2. Nepabeigtie ražojumi  1307001 1201459 1859695 1709522 

3. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai  19019 30810 27062 43839 

5. Avansa maksājumi par precēm  122207 42406 173885 60338 

I kopā  2629761 2593384 3741813 3690053 

II. Debitori 9     

1. Pircēju un pasūtītāju parādi  116275 10379 165444 14768 

2. Radniecīgo uzņēmumu parādi  6671 - 9492 - 

3. Asociēto uzņēmumu parādi  1069 231766 1521 329773 

4. Citi debitori  164436 51858 233972 73787 

7. Nākamo periodu izmaksas  120316 39207 171194 55787 

II kopā  408767 333210 581623 474115 

IV. Naudas līdzekļi kasē un bankā 10 936966 448166 1333183 637683 

Apgrozāmie līdzekļi kopā  3975494 3374760 5656619 4801851 

BILANCE  6652469 6304880 9465612 8971037 

  
 
 
 
 
 
 
 



- 6 - 
 
Bilance uz 2005. gada 30. jūniju par 2005.g. sešiem mēnešiem  
 
 Piezīme Uz 30.06.05. 

LVL 
Uz 30.06.04. 

LVL 
Uz 30.06.05. 

EUR 
Uz 30.06.04. 

EUR 

PASĪVS      

I. Pašu kapitāls 11     

1. Akciju kapitāls (pamatkapitāls)  5799005 4639204 8251241 6600993 

3. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas 
rezerve 

 174743 176221 248637 250740 

4. Rezerves: 
    d) pārējās rezerves 

  
384330 

 
1500426 

 
546852 

 
2134914 

5. Nesadalītā peļņa: 
    a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 
    b) pārskata gada nesadalītā peļņa 

  
 

-283299 
-29825 

 
 
 

-341332 

 
 

-403098 
-42437 

 
 
 

-485672 
I kopa  6044954 5974519 8601195 8500975 

II. Uzkrājumi      

2. Uzkrājumi paredzamajiem nodokļiem      

3. Citi uzkrājumi      

II kopā  - - - - 

III. Kreditori      

Īstermiņa kreditori 12     

5. No pircējiem saņemtie avansi  41409 42092 58920 59892 

6. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  189753 38507 269994 54790 

8. Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem  119852 66050 170534 93981 

9. Pārādi asociētajiem uzņēmumiem  615  875  

10. Nodokļi un sociālās nodrošināšanas 
      maksājumi 

 106111 98219 150982 139753 

11. Pārējie kreditori  149775 85493 213112 121646 

12. Nākamo periodu ieņēmumi      

14. Iepriekšējo gadu neizmaksātās dividendes      

Īstermiņa kreditori kopā  607515 330361 864417 470062 

Kreditori kopā  607515 330361 864417 470062 

BILANCE  6652469 6304880 9465612 8971037 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 7 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCIJU   SABIEDRĪBA 
"RĪGAS   ELEKTROMAŠĪNBŪVES   RŪPNĪCA" 

 
reģ. Nr. 40003042006 

nodokļu maksātāja reģ. Nr. 40003042006 
Rīga, Ganību dambis 31, LV-1005, tālr. 7381226 

 
PIELIKUMS 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



- 8 - 
 

PIELIKUMS 
Piezīme Nr. 1 
 

Neto apgrozījums par 2005. g. sešiem mēnešiem 
 

   Gatavās produkcijas realizācijas rezultātā gūtie ienākumi     Ls  3879903    EUR  552060 
Ienākumi no rūpnieciska rakstura pakalpojumu sniegšanas  Ls  911 EUR  1296   

 
 

Piezīme Nr. 2 
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 

 
Galvenie izmaksu elementi Uz 30.06.05. 

LVL 
Uz 30.06.04. 

LVL 
Uz 30.06.05. 

EUR 
Uz 30.06.04. 

EUR 

Personāla darba alga 622809 556807 886177 792265 

Sociālās. apdroš. iemaksas 145155 130115 206537 185137 

Materiālu izmaksas 1239465 831947 1763600 1183754 

Energoresursi 464750 209022 661280 297412 

Pamatlīdzekļu nolietojums, 
nemat. ieguld. nolietojums un 
pamatlīdzekļu noma 

51396 70534 73130 100361 

Komandējumu izdevumi 26474 35231 37669 50129 

Remonta izdevumi 178961 137916 254639 196237 

Citi 232483 126278 330793 179677 

Kopā 2961493 2097850 4213825 2984972 

 
 
Piezīme Nr. 3 
 

Administrācijas izmaksas 
 

 Uz 30.06.05. 
LVL 

Uz 30.06.04. 
LVL 

Uz 30.06.05. 
EUR 

Uz 30.06.04. 
EUR 

Sakaru izdevumi 5860 7608 8338 10825 

Kantora izdevumi 1633 875 2324 1245 

Juristu pakalpojumu apmaksa 3850 4105 5478 5841 

Gada pārskata un revīziju izdevumi     

Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 2547 2586 3624 3680 

Transporta izdevumi administrācijas vajadzībām 18207 10951 25906 15582 

Reprezentācijas izdevumi 1327 1873 1888 2665 

Administrātīva personāla darba alga 359168 289667 511050 412159 

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 59712 46112 84963 65611 

Materiālo vērtību izdevumi 5423 2398 7716 3412 

Energoresursi 50714 23327 72160 33191 

Kārtējais remonts 2509 463 3570 659 

Pamatlīdzekļu nolietojums 19737 22375 28083 31837 

Pārējie administrācijas izdevumi 16347 48385 23259 68846 

Kopā 547034 460725 778359 655553 



- 9 - 
 
 

Piezīme Nr. 4. 
Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 

 
 Uz 

30.06.05. 
LVL 

Uz 
30.06.04. 

LVL 

Uz 
30.06.05. 

EUR 

Uz 
30.06.04. 

EUR 

Materiāla un inventāra realizācijas rezultātā gūtā peļņa 2868 19480 4081 27717 

Pamatlīdzekļu likvidācijas atlikumi, materiāli un ātri 
dilstošie priekšmeti 

34 92 48 131 

Pamatlīdzekļu realizācija 1890 40382 2689 57458 

Darba algas deponēšana 7 32 10 46 

Ar sociālās sfēras uzturēšanu saistītie ieņēmumi 11407 15347 16231 21837 

Valūtas kursu starpība - saldo 16692 1275 23751 1814 

Pamatlīdzekļu pārvērtēšana 1269 12706 1806 18079 

Citi ieņēmumi 17509  24912  

Kopā 51676 89314 73528 127082 

 
 
 

Piezīme Nr. 5 
Pārējas uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas 

 
 Uz 

30.06.05. 
LVL 

Uz 
30.06.04. 

LVL 

Uz 
30.06.05. 

EUR 

Uz 
30.06.04. 

EUR 

Nokav. soda nauda par savlaicīgi neapmaksātiem 
rēķiniem 

44 412 63 586 

Ar sociālās sfēras uzturēšanu saistītās izmaksas 31134 31250 44300 44465 

Ar uzņēmuma saimniecisko darbību nesaistītie izdevumi 30660 29093 43625 41396 

Materiālo vērtību nocenošana 284624  404983  

Materiālo vērtību norakstīšana 540  768  

Valūtas kursu starpība - saldo     

Valūtas konvertācijas rezultāts - saldo 22690 8641 32285 12295 

Pamatlīdzekļu likvidācija 801 73299 1140 104295 

Citi     

Kopā 370493 142695 527164 203037 

 
 
Piezīme Nr. 6 

Pārējie nodokļi 
 

Nodokļu veidi Uz 30.06.05. 
LVL 

Uz 30.06.04. 
LVL 

Uz 30.06.05. 
EUR 

Uz 30.06.04. 
EUR 

Īpašuma nodoklis 8899 9295 12662 13226 

Zemes nodoklis 920 1732 1309 2464 

Kopā 9819 11027 13971 15690 

 
 
 



 
- 10 - 

 
 

AKTĪVS 
Piezīme Nr. 7 

AS "RER" ilgtermiņa ieguldījumi uz 30.06.2005.g. 
 
 Skatīt "Ilgtermiņa ieguldījumu kustības pārskatu" lappusē Nr. 13. 
 
Piezīme Nr. 8 
 
Avansa maksājumi par precēm uz 30.06.2005.g. - LVL 122207, EUR 173885.  
 
Piezīme Nr. 9 
 

AS “RER” debitoru parādi 
 

 Uz 30.06.05. 
LVL 

Uz 30.06.04. 
LVL 

Uz 30.06.05. 
EUR 

Uz 30.06.04. 
EUR 

Pircēju un pasūtītāju parādi (r.k.300) 116275 10379 165444 14768 

Radniecīgo uzņēmumu parādi (r.k. 310) 6671  9492  

Asociēto uzņēmumu parādi (r.k.320) 1069 231766 1521 329773 

Citi debitori (r.k.330) 164436 51858 233972 73787 

Tajā skaitā     

Pieprasījumu aprēķini personālam 4886 3202 6952 4556 

Iepriekš samaksātie nodokļi 91054 46968 129558 66829 

Debitori 68496 1688 97462 2402 

Nākamo periodu izmaksas (r.k.360) 120316 39207 171194 55787 

Tajā skaitā     

Preses abonēšana 22 22 30 31 

Apdrošināšana  26492  37695 

Darbi, saistītie ar projektu izstrādi 118851  169111  

Izstāžu apmeklēšana  6560  9334 

Citi 1443 6133 2053 8727 

Debitoru parādi kopā (r.k.370) 408767 333210 581623 474115 

 
 
 
Piezīme Nr. 10 

Naudas līdzekļu atlikumi 
 

Naudas līdzekļu atlikumi (r.k.420) Uz 30.06.05. 
LVL 

Uz 30.06.04. 
LVL 

Uz 30.06.05. 
EUR 

Uz 30.06.04. 
EUR 

Kase (Ls) 22773 14080 32404 20034 

Norēķinu konts 914193 434086 1300779 617649 

Kopā 936966 448166 1333183 637683 

 
 
 
 
 



 
- 11 - 

 
PASĪVS 

 
Piezīme Nr. 11 

Daļu (akciju) pamatkapitāla raksturojums uz 30.06.2005.g. (r.k.450) 
Kopējais sabiedrības akciju skaits - 5799005 gabali ar nominālo vērtību Ls 1.00. 
Pamatkapitāls ir Ls 5799005, kas sadalās: 
• Ls 5799005 parastajās akcijās ar balsstiesībām. 
 
Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)   LVL 5799005  EUR 8251241  
  
Tai skaitā pieder: 
• Rezidentiem      LVL 4782859  EUR 6805395 
 - fiziskās personas     LVL 4752305  EUR 6761921 
 - citi uzņēmumi     LVL 30554  EUR 43474 
• Nerezidentiem      LVL 1016146  EUR 1445846 
 - Krievija      LVL 1011027  EUR 1438562  
 - Kanāda      LVL 5119  EUR 7284 
 
 

Pašu kapitāls 
 

Skatīt "Pašu kapitāla izmaiņu pārskatu" lappusē Nr. 15. 
 
 
 
Piezīme Nr. 12 
 

AS "RER" kreditoru parādi  
 

Kreditoru parādi Uz 30.06.05. 
LVL 

Uz 30.06.04. 
LVL 

Uz 30.06.05. 
EUR 

Uz 30.06.04. 
EUR 

No pircējiem saņemtie avansi (r.k.790) 41409 42092 58920 59892 

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem (r.k.800) 189753 38507 269994 54790 

Parādi rad. piegādātājiem un darbuzņēmējiem (r.k.820) 119852 66050 170534 93981 

Parādi asoc. piegādātājiem un darbuzņēmējiem 
(r.k.830) 

615  875  

Nodokļu parādi (r.k.840) 106111 98219 150982 139753 

Pārējie kreditori (r.k.850) 149775 85493 213112 121646 

Tai skaitā:     

- darba algas parāds 146995 84181 209156 119779 

- alimeni, arodbiedrības maksa un citi 2780 1312 3956 1867 

Kopā kreditoru parādi (r.k.900) 607515 330361 864417 470062 

 
 
 
 
 
 
 



 
- 12 - 

 
 
 

AS "RER" aprēķinātie un samaksātie nodokļi par 2005.gadā sešiem mēnešiem, LVL 
 

 Atlikums uz 01.01.05. Aprēķināts Samaksāts  Atlikums uz 30.06.05. 

Nodokļi Parāds Pārmaksa   Parāds Pārmaksa 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi  9086  920 9546 460  
Uzņēmuma ienākuma nodoklis  33965    33965 
Nekustamā īpašuma nodoklis par 
ēkām un būvēm 

  8899 8899   

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 37955  287246 268903 56298  
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 27936  208981 188687 48230  
Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 247  1441 1447 241  
Pievienotās vērtības nodoklis  61286 394643 385429  52072 
Dabas resursu nodoklis 388  1644 1150 882  

Kopā 75612 95251 903774 864061 106111 86037 
Parāds (840. bil. rindas kods) 
Pārmaksa (330. bil. rindas kods) 

75612  
95251 

  106111  
86037 

 
 
 

AS "RER" aprēķinātie un samaksātie nodokļi par 2005. gada sešiem mēnešiem, EUR 
 

 Atlikums uz 01.01.05. Aprēķināts Samaksāts  Atlikums uz 30.06.05. 

Nodokļi Parāds Pārmaksa   Parāds Pārmaksa 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi  12928  1309 13583 654  
Uzņēmuma ienākuma nodoklis  48328    48328 
Nekustamā īpašuma nodoklis par 
ēkām un būvēm 

  12662 12662   

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 54005  408714 382614 80105  
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 39749  297353 268477 68625  
Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 351  2050 2058 343  
Pievienotās vērtības nodoklis  87202 561526 548416  74092 
Dabas resursu nodoklis 552  2339 1636 1255  

Kopā 107585 135530 1285953 1229446 150982 122420 
Parāds (840. bil. rindas kods) 
Pārmaksa (330. bil. rindas kods) 

107585  
135530 

  150982  
122420 

 
 

Piezīme Nr. 15 
 
Vidējais strādājošo skaits par 2005. gada  sešiem mēnešiem - 674 cilvēki. 

 
 
 
 



 
AS "Rīgas elektromašīnbūves Rūpnīca", Ganību dambis 31, Rīga, reģ. Nr. 40003042006 

____________________________________________________________________________________________________________  
 

ILGTERMIŅA  IEGULDĪJUMU  KUSTĪBAS  PĀRSKATS,  LVL 
 

 Sākotnējā vērtība Nolietojums (vērtības norakstījumi) Atlikusī vērtība  
Ilgtermiņa ieguldījumu 

veids 
Uz 01.01. 
2005.g. 

Iegāde 
un iz-

gatavoš. 
(+) 

Pār-
vērtē-
šana 
(+, -) 

Pārvie-
tošana 
un izņ. 
no dar-
bības 
(+, -) 

Uz 30.06. 
2005.g. 

Uz 01.01. 
2005.g. 

Aprēķi-
nāts 

pārs-kata 
gadā 
(+) 

Korektū
- 

ras (pār-
vietoša-

na) 
(+, -) 

Izslēgts 
sakarā 

ar 
izņemš. 

no 
darbī- 

bas 
(-) 

Uz 30.06. 
2005.g. 

Uz 01.01. 
2005.g. 

Uz 30.06. 
2005.g. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
I. Nemateriālie ieguldījumi 
    (kopā) 

1477 373   1850 153 415   568 1324 1282 

1. Koncesijas un citas līdz. tiesības 467 373   840 41 163   204 426 636 
2. Datoru un citas programmas 1010    1010 112 252   364 898 646 
II. Pamatlīdzekļi (kopā) 7257779 26170  22840 7261109 5183811 64480  11598 5236693 2073968 2024416 

Tajā skaitā             
1.Zemes gabali, ēkas, būves un 
   ilggadīgie stādījumi 

4088582    4088582 2754373 29036   2783409 1334209 1305173 

2.Ilgtermiņa ieguldījumi nomā- 
   tajos pamatlīdzekļos 

-    - -    - - - 

3.Iekārtas un mašīnas 2946049 7204  11320 2941933 2345764 28394  11320 2362838 600285 579095 
4.Pārējie pamatlīdzekļi un in- 
   ventārs 

103070 2529  278 105321 83674 7050  278 90446 19396 14875 

5.Pamatlīdzekļu izveidošana  
   un nepabeigto celtniecības 
   objektu izmaksas 

120078    120078      120078 120078 

6.Avansa maksājumi par pa- 
   matlīdzekļiem 

- 16437  11242 5195      - 5195 

III. Ilgtermiņa finansu  
       ieguldījumi (kopā) 

761661   110384 651277      761661 651277 

Tajā skaitā             
1.Līdzdalība radniecīgo uzņē- 
   mumu kapitālā 

698879   109330 589549      698879 589549 

2.Līdzdalība asociēto uzņēmu- 
   mu kapitālā 

62782   1054 61728      62782 61728 

Kopā ilgtermiņa ieguldījumi 8020917 26543  133224 7914236 5183964 64895  11598 5237261 2836953 2676975 
 

                                                                                                                                                                                                   Lpp.13. 
AS "Rīgas elektromašīnbūves Rūpnīca", Ganību dambis 31, Rīga, reģ. Nr. 40003042006 



____________________________________________________________________________________________________________  
 

ILGTERMIŅA  IEGULDĪJUMU  KUSTĪBAS  PĀRSKATS,  EUR 
 

 Sākotnējā vērtība Nolietojums (vērtības norakstījumi) Atlikusī vērtība  
Ilgtermiņa ieguldījumu 

veids 
Uz 01.01. 
2005.g. 

Iegāde 
un iz-

gatavoš. 
(+) 

Pār-
vērtē-
šana 
(+, -) 

Pārvie-
tošana 
un izņ. 
no dar-
bības 
(+, -) 

Uz 30.06. 
2005.g. 

Uz 01.01. 
2005.g. 

Aprēķi-
nāts 

pārs-kata 
gadā 
(+) 

Korektū
- 

ras (pār-
vietoša-

na) 
(+, -) 

Izslēgts 
sakarā 

ar 
izņemš. 

no 
darbī- 

bas 
(-) 

Uz 30.06. 
2005.g. 

Uz 01.01. 
2005.g. 

Uz 30.06. 
2005.g. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
I. Nemateriālie ieguldījumi 
    (kopā) 

2102 530   2632 218 590   808 1884 1824 

1. Koncesijas un citas līdz. tiesības 664 530   1194 58 231   289 606 905 
2. Datoru un citas programmas 1438    1438 160 359   519 1278 919 
II. Pamatlīdzekļi (kopā) 10326889 37237  -32499 10331627 7375899 91747  -16504 7451142 2950990 2880485 

Tajā skaitā             
1.Zemes gabali, ēkas, būves un 
   ilggadīgie stādījumi 

5817528    5817528 3919120 41314   3960434 1898408 1857094 

2.Ilgtermiņa ieguldījumi nomā- 
   tajos pamatlīdzekļos 

-    - -    - - - 

3.Iekārtas un mašīnas 4191850 10250  -16107 4185993 3337721 40401  -16107 3362015 854129 823978 
4.Pārējie pamatlīdzekļi un in- 
   ventārs 

146655 3599  -396 149858 119058 10031  -396 128693 27597 21165 

5.Pamatlīdzekļu izveidošana  
   un nepabeigto celtniecības 
   objektu izmaksas 

170856    170856 -    - 170856 170856 

6.Avansa maksājumi par pa- 
   matlīdzekļiem 

- 23388  -15996 7392 -    - - 7392 

III. Ilgtermiņa finansu  
       ieguldījumi (kopā) 

1083746   -157062 926684 -    - 1083746 926684 

Tajā skaitā             
1.Līdzdalība radniecīgo uzņē- 
   mumu kapitālā 

994415   -155562 838853 -    - 994415 838853 

2.Līdzdalība asociēto uzņēmu- 
   mu kapitālā 

89331   -1500 87831 -    - 89331 87831 

Kopā ilgtermiņa ieguldījumi 11412737 37767  -189561 11260943 7376117 92337  -16504 7451950 4036620 3808993 

 
                                                                                                                                                                                                                                                         Lpp.14. 



 
 
 

- 15 - 
 

Finanšu pārskata sastādīšanas vispārīgie principi 
 

Pārskata sagatavošanas pamatojums. 
 Finanšu pārskati sagatavoti saskaņā ar Latvijas Republikas likumu " Par grāmatvedību". Gada 
pārskats iesniegts atbilstoši Latvijas Republikas  likumam "Par uzņēmumu gada pārskatiem". Peļņas vai 
zaudējumu aprēķins veikts atbilstoši apgrozījumu (periodu) izmaksu shēmai. 
 Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par uzņēmuma līdzekļiem, saistībām, 
finansu stāvokli un zaudējumiem. 
 Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc netiešas metodes. Salīdzinot ar iepriekšējo periodu 
uzņēmumā lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas.  
 Grāmatvedība 2005.gadā kārtota apstiprinātajos vienotājos grāmatvedības kontos, detalizējot 
kontu plānu atbilstoši saimnieciskās darbības īpatnībām. 
 Grāmatvedības sintētiskās uzskaites reģistrs ir virsgrāmata, kurā ierakstus izdara no saimniecisko 
operāciju grupēšanas pārskatiem. Analītiskās uzskaites reģistru veidi ir grāmatas, kartiņas, saraksti. 
 
Naudas vienība un ārvalstu valūtu pārvērtēšana. 
 Gada pārskatā un grāmatvedībā par naudas vienību un vērtības mēru ir lietota LR naudas vienī- 
ba - lats. 
 Visi monetārie aktīvu un pasīvu posteņi pārrēķināti latos pēc Latvijas Bankas noteiktā kursa 
pārskata perioda pēdējā dienā (uz 30.06.2005.). Ārvalstu valūtas kursu svarstību rezultātā gūtā peļņa vai 
zaudējumi tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
 
 
Pamatlīdzekļi. 
 Pamatlīdzekļi un nemateriālie ilgtermiņa ieguldījumi bilancē atspoguļoti atlikuma vērtībā. 
 Pamatlīdzekļu nolietojums aprēķināts pēc lineārās metodes, lietojot vadības apstiprinā- 
tās nolietojuma normas: 
 Zemes gabali, ēkas, būves un ilggadīgie stādījumi  1.1 - 1.9 % 
 Iekārtas un mašīnas      2 -20 % 
 Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs    10 - 50 % 
 
 
 
Krājumu novērtēšana. 
 Izejvielu un materiālu atlikumi novērtēti, lietojot vidējo svērto pašizmaksu (cenu). 
 Gatavās produkcijas atlikumi novērtēti faktiskajā pašizmaksā. 
 Debitoru un kreditoru parādi ir reāli. 
      
 
 
 
 
 



 
 
 

 
- 16 - 

 
AS "Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca", Ganību dambis 31, Rīga, reģ. Nr. 40003042006 

 
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 

Izmaiņu veids Akciju vai 
daļu kapitāls 

Ilgtermiņa 
ieguldījumu 
pārvērtēša- 
nas rezerve 

Citas  
rezerves 

Nesadalītā 
peļņa 

Kopā 

 LVL EUR LVL EUR LVL EUR LVL EUR LVL EUR 
1. Atlikums uz 
   31.12.2003.g. 

4639204 6600993 188927 268819 1404916 1999015 95511 135900 6328558 9004727 

2.Pārskata perioda 
ienākumi vai  zaudējumi, 
kas nav ietverti peļņas vai  
zaudējumu aprēķinā: 
a) pamatlīdzekļu vērtības 
    - palielinājums 
    - samazinājums 

   
 
 
 
 
 
 

-12706 

 
 
 
 
 
 
 

-18079 

     
 
 
 
 
 
 

-12706 

 
 
 
 
 
 
 

-18079 

3. Rezervju papildīšana     95510 135899 -95510 -135899   

4. Pārsk. perioda ienāku- 
mi vai zaudējumi saskaņā 
ar peļņas vai zaudējumu 
aprēķinu 

      -341333 -485673 -341333 -485673 

5. Atlikums uz 
   30.06.2004.g. 

4639204 6600993 176221 250740 1500426 2134914 -341332 -485672 5974519 8500975 

6. Atlikums uz 
   31.12.2004.g. 

5799005 8251241 176012 250443 340625 484666 -239594 -340912 6076048 8645438 

2.Pārskata perioda 
ienākumi vai  zaudējumi, 
kas nav ietverti peļņas vai  
zaudējumu aprēķinā: 
a) pamatlīdzekļu vērtības 
    - palielinājums 
    - samazinājums 

   
 
 
 
 
 
 
 

-1269 

 
 
 
 
 
 
 
 

-1806 

     
 
 
 
 
 
 
 

-1269 

 
 
 
 
 
 
 
 

-1806 
3. Rezervju papildīšana 
(līdzdalīb.ieņēmumu pār- 
sniegums par dividendēm) 

    43705 62186 -43705 -62186   

4. Pārsk. perioda ienāku- 
mi vai zaudējumi saskaņā 
ar peļņas vai zaudējumu 
aprēķinu 

      -29825 -42437 -29825 -42437 

5. Atlikums uz 
   30.06.2005.g. 

5799005 8251241 174743 248637 384330 546852 -313124 -445535 6044954 8601195 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

- 17 - 

 
 

2. pielikums 
2004. gada 5. februāra 

Latvijas grāmatvedības standartam Nr. 2 
"Naudas plūsmas pārskats" 

 
 
Uzņēmuma nosaukums: AS "Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca" 
Reģistrācijas Nr.    40003042006 

 
 

Naudas plūsmas pārskats par 2005. gada sešiem mēnešiem 
( ar netiešo metodi) 

 
 

I. Pamatdarbības naudas plūsma 
 

 Rādītāji Par 2005.g. 
6 mēnešiem 

Par 2004.g. 
6 mēnešiem 

Par 2005.g. 
6 mēnešiem 

Par 2004.g. 
6 mēnešiem 

  LVL LVL EUR EUR 

1 Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem -20138 -330305 -28654 -469982 
 Korekcijas     
 Pamatlīdzekļu nolietojums +64480 +158065 +91747 +224906 
 Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījumi +415  +590  
 Uzkrājumu veidošana (izņemot uzkrājumus nedrošiem parādiem)     
 Peļņa vai zaudējumi no ārvalstu valūtas kursu svārstībām +5998 +7366 +8534 +10481 
 Ieņēmumi no līdzdalības koncerna meitas un asociēto 

uzņēmumu kapitālos 
    

 Ieņēmumi no vērtspapīriem un aizdevumiem, kas veidojuši 
ilgtermiņa ieguldījumus 

    

 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi     
 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumu un īstermiņa vērtspapīru 

vērtības norakstīšana 
    

 Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas     
 Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve -1269 -12706 -1806 -18079 

2 Peļna vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa 
saistību atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām  

+49486 -177580 +70411 -252674 

 Korekcijas     
 Debitoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums +13599 +76516 +19350 +108872 
 Krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums +268379 -93362 +381869 -132842 
 Piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem mak- 

sājamo parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums 
+186444 -280965 +265286 -399777 

 Izdevumi nodokļu maksājumiem -9819 -11027 -13971 -15690 
3 Bruto pamatdarbības naudas plūsma +508089 -486418 +722945 -692111 
4 Izdevumi procentu maksājumiem     
5 Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem     
6 Naudas plūsma pirms ārkārtas posteņiem +508089 -486418 +722945 -692111 
7 Naudas plūsma no ārkārtas posteņiem +132  +188  
I PAMATDARBĪBAS  NETO  NAUDAS  PLŪSMA +508221 -486418 +723133 -692111 



 
 
 

- 18 - 
 

II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma 
 

 Rādītāji Par 2005.g. 
6 mēnešiem 

Par 2004.g. 
6 mēnešiem 

Par 2005.g. 
6 mēnešiem 

Par 2004.g. 
6 mēnešiem 

  LVL LVL EUR EUR 

1 Radniecīgo vai asociēto uzņēmumu akciju vai daļu iegāde  -9200  -13090 
2 Ieņēmumi no radniecīgo vai asociēto uzņēmumu akciju vai 

daļu atsavināšanas 
    

3 Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde -26543 -27420 -37767 -39015 
4 Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 

pārdošanas 
+12296 +14752 +17496 +20990 

5 Izsniegtie aizdevumi     
6 Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas     
7 Saņemtie procenti     
8 Saņemtās dividendes +109330 +500 +155562 +712 
II IEGULDĪŠANAS  DARBĪBAS  NETO  NAUDAS  PLŪSMA +95083 -21368 +135291 -30403 

III. Finansēšanas darbības naudas plūsma 
 

 Rādītāji Par 2005.g. 
6 mēnešiem 

Par 2004.g. 
6 mēnešiem 

Par 2005.g. 
6 mēnešiem 

Par 2004.g. 
6 mēnešiem 

  LVL LVL EUR EUR 

1 Ieņēmumi no akciju un obligāciju emisijas vai kapitāla līdzdalības 
daļu ieguldījumiem 

    

2 Saņemtie aizņēmumi     
3 Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi     
4 Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai     
5 Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa izpirkumam     
6 Izmaksātās dividendes     

III FINANSĒŠANAS  DARBĪBAS  NETO  NAUDAS   PLŪSMA - - - - 

Naudas ieņēmumu un izdevumu kopsavilkums 
 

 Rādītāji Par 2005.g. 
6 mēnešiem 

Par 2004.g. 
6 mēnešiem 

Par 2005.g. 
6 mēnešiem 

Par 2004.g. 
6 mēnešiem 

  LVL LVL EUR EUR 

I Pamatdarbības neto naudas plūsma +508221 -486418 +723133 -692111 
II Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma +95083 -21368 +135291 -30403 
III Finansēšanas darbības neto naudas plūsma - - - - 
IV Ārvalstu valūtu kursu svārstības rezultāts -5998 -7366 -8534 -10481 
V Pārskata gada neto naudas plūsma +597306 -515152 +849890 -732995 
VI Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata perioda sākumā 339660 963318 483293 1370678 
VII Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata pārskata beigās 936966 448166 1333183 637683 

 
 

 
AS "RER" Valdes priekšsēdētājs     Jānis Čakstiņš 

 
Pārskatu sagatavoja galvenā grāmatvede Svetlana Statina tāl.7381226. 

 



                       Akciju sabiedrības “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca”   
                                                 Vadības ziņojums. 
 

Sabiedrības  pamatdarbības veids ir elektrisko mašīnu un aparātu ražošana. 
2004. finanšu gadu sabiedrība beidza ar + 1072294 Ls peļņu pamatdarbības rezultātā, 
bet ar - 239594 Ls zaudējumu pēc nodokļu nomaksas. 
Neto apgrozījums 2004.gadā sastādīja 5.63 milj. Ls, kas ir 71,74 % salīdzinot ar 2003. 
gadu. Samazinājums rodās pasūtījumu iztrūkuma dēļ.  
Vidējais strādājošo skaits 2004. gadā sastādīja 737 cilvēki, kurš samazinājās salīdzinot 
ar 2003. gadu par 1,1 %. Vidējā darba alga 2004. gadā sastādīja 202,20 Ls mēnesī, kas 
samazinājās salīdzinot ar 2003. gadu par 18,2 %. 
Izstrāde uz vienu strādājošo 2004. gadā sastādīja 7638 Ls, kas samazinājās par 27,5 % 
salīdzinot ar 2003. gadu sakarā ar apgrozījuma samazināšanos. 
Rentabilitātes rādītāji un to analīze. 
 
Nr.p.k.    Rentabilitātes rādītājs (%) 2004.gads 2005.gada I pusgads 

1. Apgrozījuma rentabilitāte - 4,3% - 0,8% 
2. Operatīvās darbības rentabilitāte - 3,6% - 0,5% 
3. Bruto peļņas rentabilitāte 19% 23,7% 
4. Aktīvu rentabilitāte  - 3% -0,3% 
5. Pašu kapitāla rentabilitāte - 3,9% - 0,5% 

 
Pārskata periodā (2004.gads un 2005.gada pirmais pusgads) rentabilitātes līmenis ir 
paaugstinājies. 
Peļņa uz akciju (EPS):      2004.gads                   2005.gada pirmais pusgads 
                                - 0,06Ls                                  -0,01Ls  
Komercdarbība 2005.gada noris sekmīgi, neto apgrozījums I pusgadā 3 880 t.Ls.  
Pēc I pusgada sabiedrība vērtspapīru kustība nav. 
2005.gada I pusgadā salīdzinot ar 2004.gada I pusgadu ievērojami pieauguši 
elektrovilcienu un pasažieru vagonu elektroiekārtu, kā arī to rezerves daļu realizācijas 
apjomi (skat. 2004. un 2005.pusgadu produkcijas realizācijas analīzes tabulu). 

    2004. un 2005. pusgadu 
 produkcijas realizācijas analīze 

Nr.        Produkcijas        2004.g.pirmais pusgads           2005.g.pirmais pusgads
         nosaukums realizācijas summa , Ls % realizācijas summa ,Ls % 

1 Elektrovilcienu elektro- 389 721.02 17% 1 366 120.25 35,20%
  iekārtas komplekti         
              

2 Elektrovilcienu elektro-         

  iekārtas rezerves daļas 141 657.32 6% 541 562.04 14% 
              

3 Vagonu elektroiekārtas         

  komplekti   1 559 991.76 67% 1 779 018.92 45,90%
              

4 Vagonu elektroiekārtas        
  rezerves daļas 68 397.48 2,90% 53 894.20 1,40%
              

5 Elektroiekārta          

  elektroiekrāvējiem 41 036.05 1,75% 29 912.25 0,80%
              

6 Dzinēji DK-309 48 261.57 2,10%     
              

7 Metālkeramika 1190 0,05% 210.9   
              



8 Liešanas izstrādājumi 40 052.93 1,70% 21 540.79 0,56%
              

9 Elektromašīnu remonts 27 460,62 1,20% 72 095.06 1,86%
              

10 Cita produkcija un          

  pakalpojumi 5868.25 0,30% 16 458.59 0,38%
 Kopā: Ls 2 323 637.00 100% 3 880 814.00 100%
  EUR             3 306 238.00         5 521 901.00  

Jāatzīmē elektromašīnu remontu apjomu pieaugums, kas turpmāk var būt prioritātes 
virziens mūsu ražošanā. 
Balstoties uz noslēgtajiem kontraktiem, prognozējamais neto apgrozījums2005.gadā 
varētu sasniegt 8,0mlj.Ls (skat. tabulu gaidāmais AS “RER” neto apgrozījums 
2005.gadā) 

 Gaidāmais A/S RER neto apgrozījums 2005. gadā 
 pēc realizācijas nodaļas prognozēm 
              
Nr.   Produkcijas nosaukums      Realizācijas   Piezīme 
            summa, Ls   
          

1     Elektrovilcienu elektroiekārtas     
               komplekti  4 000 000  96 vag. komplekti 
              
          

2      Elektrovilcienu elektroiekārtas     
             rezerves daļas  1 800 000  t.s. vilces dzinēji 
              
          

3     Vagonu elektroiekārtas komplekti 2 200 000  250 vag.komplekti 
              
          

4        Vagonu elektroiekārtas      
             rezerves daļas  90 000   
              
          

5     Elektroiekārta elektroiekrāvējiem 90 000   
              
          

6              Dzinēji DK-309  5 000   
              
          

7              Metālkeramika  1 000   
              
          

8         Liešanas izstrādājumi 45 000   
              
          

9         Elektromašīnu remonts 110 000   
              
          
10       Cita produkcija un pakalpojumi 20 000   

              
      
 Kopā :           Ls 8 361 000  
      
 
 



                                                                                                                     - 2 - 
 
 

Saimniecisko stāvokli ievērojami var iespaidot politiskā situācija Krievijas Federācijā 
un Ukrainā, - lielākajās pasūtītājas. 
Ņemot vērā augsto zinātniski-tehnisko potenciālu mūsu produkcijas patērētāju valstīs, 
var izveidoties konkurenti vai jauni izstrādājumi, kuri var iespaidot realizāciju. 
Tāpēc apgūstot jaunu izstrādajumu un pakalpojumu veidus, it īpaši ES varēs palielinat 
realizācijas apjomus, samazināt risku un palielināt pasūtījuma portfeli. 
Vadība risina zemes privatizācijas jautājumu. 
Lai veicinātu sekmīgu attīstību turpinās jaunu tehnoloģisko procesu ieviešana (tai skaitā 
lietuves cehā), jaunu darbagaldu iegāde, t.sk. virpošanas automāti, šūšanas darbagalds. 
Ražošanā tiek ieviesta sabiedrības konstruktoru projektētā enerģiju taupoša 
(elektroenerģijas patēriņa samazināšanu par 18-20%) II paaudzes pasažieru 
elektrovilciena elektrodzinēju un vadības aparatūras ražošana. 
Elektromašīnu ražotnē notiek darba vietu labiekārtošana, ieviešot koncentrētāku 
ražošanas tehnoloģisko procesu, izgatavojot speciālus agregātus. Tiek nomainīti jumta 
logi, ražošanas telpu grīdas segums, tiek veikts ražošanas telpu kosmētiskais remonts. 
Perspektīvajā plānā paredzēts šādus darbus veikt arī aparātu ražotnē. 
Tiek investēti līdzekli ražošanas attīstībai, lai nodrošinātu plānotos ražošanas apjomus 
un produkcijas kvalitāti. Tiek strādāts pie ražotās produkcijas nomenklatūras 
paplašināšanas ar mērķi iespējami maksimāli apmierināt pieprasījumu. 
Tiek meklēti jauni realizācijas tirgi, tai skaitā arī ar pastāvīgo klientu-partneru, kuri 
pārstāv akciju sabiedrības “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” intereses noteiktos 
ģeogrāfiskajos un produkcijas tirgos, palīdzību. 
Realizācijas pozīciju nostiprināšanai svarīgs noteikums ir kompleksā servisa 
apkalpošana, sākot ar tehnisko kontroli ekspluatācijas procesā garantijas laikā un 
beidzot ar rezerves daļu piegādi ekspluatācijas nodrošināšanai. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AS “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” 
            Valdes priekšsēdētājs                                                                  J.Čakstiņš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                  - 3 - 


